
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 июля 2025 г. № 325 

с. Ьайкалово 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по 

планировке территории» на территории Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, утвержденный Постановлением 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области от 26.1 1.2024 года № 535 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 года № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», частью 4 и 13 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской 
области, Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» 
на территории Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 26.1 1.2024 года № 535 (далее 
- Административный регламент) следующее изменение: 

1) подпункт 2 пункта 2.6 раздела «Срок предоставления муниципальной 
услуги» изложить в следующей редакции: 

«2) 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня регистрации в Администрации 
заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории» в случаях, 
установленных частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации;». 



2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского 
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по развитию Глухих 
П.А. 

Глава 
Байкаловского муниципального района .орожкин 


